

Lucrări de reparație a acoperișului la Blocul Alimentar

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2

Valoarea de deviz 1 101 821,89 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 097,65	34,40 33,50	37 759,16 36 771,28
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 030,88	15,60 15,00	16 081,73 15 463,20
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	147,90	7,15 7,00	1 057,48 1 035,30
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	15,00	62,50 62,50	937,50 937,50
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	30,00	72,20 47,50	2 166,00 1 425,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	45,00	55,50 55,50	2 497,50 2 497,50
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	45,00	38,70 0,00	1 741,50 0,00
8	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru	m2	1 210,00	47,22	57 136,20

1	2	3	4	5	6	7
		protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii			7,50	9 075,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				119 377,07 67 204,77
		2. Briu monolit				
9	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	154,00	12,50 12,50	1 925,00 1 925,00
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc	154,00	11,00 10,00	1 694,00 1 540,00
11	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu ancora chimica HILTI HIT-HY 150 sau analog, dupr instalattii sau consolidari (consum 0,144 kg/buc)	buc	154,00	9,05 7,50	1 394,47 1 155,00
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	112,82	31,17 4,95	3 516,60 558,46
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	328,59	29,77 3,55	9 782,12 1 166,49
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	55,38	99,80 60,00	5 526,69 3 322,80
15	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe	m3	8,31	1 731,11 399,00	14 385,53 3 315,69

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15				
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp 3*100*100	kg	11,55	42,63 1,50	492,43 17,33
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	11,00	99,79 60,00	1 097,69 660,00
18	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3	1,10	1 731,11 399,00	1 904,22 438,90
		Total Briu monolit Inclusiv salariu				41 718,75 14 099,67
		3. Invelitori bituminoase				
19	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent din cheramzit	100m2	10,825	295,00 295,00	3 193,38 3 193,38
20	CA02C	Polisterolbeton M5 cl B1,5 cu densitatea 400-500 kg/m3 turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnate cu mijloace clasice, gr. medie 100mm	m3	108,25	1 785,62 225,00	193 293,89 24 356,25
21	CC03C	Montare plase sudate 4*150*150 (1,37 kg/m2) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 482,96	42,63 1,50	63 224,52 2 224,44
22	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	1 082,45	116,68 30,00	126 300,33 32 473,50
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	1 082,45	32,98 12,00	35 693,82 12 989,40

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade K=2				
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 082,45	8,00 2,00	8 664,47 2 164,90
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat(EPP- stratul inferior , EKP- stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	1 082,45	179,88 34,00	194 705,70 36 803,30
26	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis.	buc	22,00	15,65 14,50	344,22 319,00
27	RpCI22A	Scurgere din tabla zincata , montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	54,50	108,73 51,00	5 926,06 2 779,50
		Total Invelitori bituminoase Inklusiv salariu				631 346,37 117 303,66
		4. Parapet				
28	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 100-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	41,55	120,79 55,50	5 019,02 2 306,03
29	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,30	48,25 37,50	4 453,48 3 461,25
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate	m2	41,55	8,00 2,00	332,59 83,10

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
31	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business , Uniflex sau analogm lipite cu flacara in sistem bistrat(EPP- stratul inferior , EXP- stratul superior) pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	41,55	189,83 36,50	7 887,44 1 516,58
32	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	92,30	124,17 55,00	11 461,34 5 076,50
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d. 150	m	45,00	273,93 15,00	12 326,85 675,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150	m	42,00	214,41 17,50	9 005,01 735,00
		Total Parapet Inclusiv salariu				50 485,72 13 853,45

	Total	lei	842 927,91
	CNAM	24,00 %	50 990,77
	Cheltuieli de transport	1,00 %	6 174,35
	Cheltuieli de regie	1,00 %	9 000,93
	Beneficiu de deviz	1,00 %	9 090,94
	Total	100,00 +	918 184,91
	TVA	20,00 %	183 636,98
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 101 821,89 212 461,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)